
Tärnans Lapplandsresa 10-18 juni 2024

Det var ett par år sen Tärnan hade en resa till fjällen så intresset för Lapplandsresan var stor och 22 
personer visade intresse men det fanns tyvärr bara plats för 12. Kvällen den 10/6 samlades en skara 
på 8 personer vid Nyköpings station för att så småningom möta upp de övriga 4 i sällskapet vid 
Stockholms central.

I år har företaget Vy ansvar för dessa nattåg och det var inte helt självklart i vilka vagnar våra 
sovhytter fanns men vi kom snart till rätta innan avfärd i våra 3-bäddskupeér. Äntligen på (järn) väg!

 

Förutsättningarna var inte de bästa. Vädermässigt så lovades rikligt med regn så gummistövlar och 
regnställ hade införskaffats av flera resenärer. Fågelmässigt var frågan hur mycket snö som var kvar på
fjällen och hade den där nordsångaren verkligen hunnit upp i våra svenska fjäll? Några hade 



införskaffat färdkost som inmundigades innan den obligatoriska tandborstningen och sedan var det 
dags att vagga in i den något krokiga bansträckningen norröver.
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Vaknade runt 08-tiden och intog restaurangvagnen för frukost, där vi alla möttes upp. Vid 11-tiden 
var vi framme i Boden och där blev det byte till Norrtåg för ytterligare 4 timmar innan vi kom fram till 
Kiruna. Väl i Kiruna väntade en Mazda suv och en minibuss på oss, vilka vi klämde på våra ”Tärnan on 
tour-dekaler”. Vi lastade och for till en pizzeria för lunch. Handlade på Ica och åkte upp till vårt 
boende vid Camp Alta. Här bodde vi hela gänget i en stuga med gemensamt kök där vi kunde hänga 
tillsammans vilket var härligt och ett bra sätt att lära känna varandra.

Åkte sedan till Rymdcampus precis utanför stan där de satt upp holkar längs en naturstig och där det 
skulle häcka lappmes. Minst 2 holkar var bosatta av lappmes som alla fick se även om man inte stod 
still någon längre stund på grund av myggen, som här i skogen var påtagliga � �

Nästa mål var Jukkasjärvi och dvärgsparv. Vi stannade till vid ett vattendrag för att lyssna och det tog 
inte lång tid innan en dvärgsparv sjöng precis bredvid vägen! Ett tjugotal dvärgmåsar använde även 
vattendraget mellan sjöarna och flög rakt över oss. Vi hade fått tips att köra mot Esrange och ta av på 
en enslig grusväg där en hel del smått och gott setts men då det började gå mot kväll fick vi nöja oss 
med en salskrake och en orrtupp. På tillbakavägen stannade vi vid sjön Cokkiasjärvi och såg 3 
smålommar och några svarthakedoppingar. Avslutade med artgenomgång och torsk som ”der 
Reiseleiter” Torbjörn svängde ihop.



 Vårt hus vid Camp Alta.
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Uppstigning 05:00. Åkte till Kyrksjön i Vittangi och såg tio stycken svarthakedoppingar. På väg mot 
Pulsujärvi flög en hökuggla längs vägen men när trupperna var samlade gick den inte att återfinna, 
dock satt resans enda Lavskrika och visade upp sig för hela gänget i en grantopp.



En snabb inbromsning vid en göl gav 3 smalnäbbade simsnäppor. 12 tubskådande människor lockade 
ut en bybo som minsann hade steglits på tomtlistan. På den 55 km långa grusvägen ut mot Pulsujärvi 
stannade vi och tog kaffepaus vid en fors där vi letade strömstare men fick lite otippat in ett 
småskrakepar i stället. Väl framme i Pulsujärvi där rennäringen har en stor bas tog vi sikte på 
fjällhedarna. Ganska snabbt stötte vi på fjällabbar, ljungpipare och fjällripa. Frukost intogs på 
”toppen” och vi började sprida ut oss för att upptäcka så mycket som möjligt. Det resulterade i 
dalripor, flera fjällripor, stjärtand, blåhake, lappsparv och myrspov. De två senare missades av de 
flesta då ett oväder gjorde att vi skyndsamt tog oss till bilarna. Väl vid bilarna så hade Mazdan slut på 
batteri i nyckeln och varken lås eller bil ville fungera. Skakade i gång batteriet så vi fick upp 
centrallåset och fick bilen att känna igen nyckeln, stannade sedan inte (utövade klart förbjuden 
tomgångsskörning vid flera stopp) bilen förrän vi var tillbaka i Vittangi där Coop hade rätt batterier så 
vi blev kördugliga igen!



Väl hemma vid Camp Alta igen åt vi en superb middag innan några av oss drog mot Esrange raketbas 
för att reka blåstjärtlokal medan andra badade bastu och tog ett kvällsdopp i sjön.
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Tidig uppstigning vid 04:00. Avfärd till Rautusakara, en väg upp i södra reservatet där det setts en hel 
del rara arter. Blåstjärten fick ge vika då den satt inne i förbjudet område för raketbasen. Vi 
”växelkörde” med bilarna på skogsvägen för att få så många stopp som möjligt. Längsta strået drog 
bussen som hittade dagens första videsparv och även stötte en tjäder. Färden fortsatte och järpe samt
tallbit var snart i listorna liksom buskskvätta och trädpiplärka. Åkte hem och städade ur huset och 
lämnade Camp Alta för införskaffning av mat på Ica och ”Glasbanken” för de kommande 4 dagarna i 
Björkliden. Bergen tornade upp och snart var vi vid Björklidens stugby och checkade in i 4-bädds 
stugor, somliga med magisk utsikt över Nuolja, Torneträsk och Lapporten!



Första stopp blev Tornehamn där vi spanade av (delar av) Sveriges sjätte största sjö. Några 
storlommar och 25 alfåglar innan obligatorisk gruppbild.

Nästa stopp var Abisko turiststation där Abisksojåkka mynnar ut i en fantastisk kanjon med djupa 
klippväggar och där man sedan från fågelkullen har en vidsträckt utsikt över Torneträsk. Här sågs 
både strömstare och forsärla. Tillbaka till stugorna för matlagning och lite siesta innan kvällens 
vandring till Kratersjön strax ovanför Sveriges största brevlådegolfklubb, Björklidens GK som kan ståta 
med kort säsong men dygnetruntöppet tack vare midnattssolen 25 mil norr om polcirkeln. Uppe på 
fjällplatån sågs dalripa, fjällripa, smålom, blåhake samt spelande småspov.

Midnattssolen avnjöts och det hann bli ny dag innan sängen kallade.
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Började dagen vid Stordalens naturreservat där man gick på en spångled ut i myrmarkerna. Brushane,
grönbena och smålom spelflög över oss. En välbehövlig frukost intogs en bit ut på myren där en liten 
bergsknalle låg förnämligt och gulärla, blåhake och sävsångare sjöng. Nästa stopp blev 
tunnelmynningen vid Abisko för att leta nordsångare med endast några blygsamma järnsparvar som 
resultat.



Åkte sedan till Vassijaure för en välbehövlig fika i strålande väder. Spanade av markerna som gav 
några tornfalkar, krickor och fjällripor. Letade ringtrastar i branterna bort mot Riksgränsen där vi åt 
glass innan vi vände hemåt med kort stopp vid Rallarhemskullen. Åter till stugorna för matlagning och
tupplur. Vid 20-tiden gick vi upp till samma plats som igår mot Kratersjön där fjällabbarna visade upp 
sig liksom spelande småspov och alla fick se fjällripa fint. Några tog en långtur på fjället men de som 
tog den kortare turen fick in en ringtrast. Tillbaka vid midnatt och summering av dagen.
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Åkte bort till Naturrummet och parkerade. Idag var det fjällbjörkskogen och Kårsajåkkaleden som 
gällde. Ett par dalripor visade upp sig fint och vi såg även grå flugsnappare, talltita och större 
korsnäbb. Välförtjänt fika intogs vid Kårsafallet där ett strömstarepar hade bo och blev rikligt 
fotograferade. På tillbakavägen till bilarna stannade vi för lite vila och spanade av branterna (som vi 
gjort i flera dagar nu) och äntligen hittade vi två ringtrastar i Slåttatjokkabranten. Plötsligt svävade 
även en ung kungsörn över kanten med en tornfalk och med devisen att varje stopp skulle ge minst 
två nya arter hade nu överträffats med råge!



Efter 5 timmars vandring tog vi bilarna till hamnen och såg stor-och smålom samt några alfåglar men 
för målarten bergand fanns inget att göra åt.  Återvände till stugorna för dusch och avfärd till Abisko 
turiststation och restaurangen Kungsleden för en tidig avslutningsmiddag. Efter god mat och trevligt 
sällskap intog vi våra stugor för lite vila och fotbolls-EM! Imorgon skall vi ta oss an Nuolja!
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Klockan ringde 06:00. Snabb frukost och samling med hela gänget. Siktet var inställt på lappsparv så 
platån ovan golfbanan var målet. Vi spred ut oss och gick lös i buskmarkerna och som vanligt var det 
smålom, småspov, fjällabbar, fjällripor en drös blåhakar samt alldeles för många sävsparvar. Har de 
tagit över och rent av konkurrerat ut lappsparvarna? Mycket tyder på att de backat rejält och bara en 
observation på hela resan säger en hel del. Gjorde ett kort stopp vid tunnelmynningarna då det är 
dagar bort innan de bör vara här och någon måste ju vara först! Ingen kan säga att vi inte gjorde ett 
gediget försök på den arten i alla fall. Vid 09:30 var vi i god tid på plats vid liften vid Nuolja för att 



komma upp först på berget. Det var drygt 30 år sen jag satt i den här liften senast och mycket riktigt 
sjöng ringtrasten i samma brant under oss så alla kunde se och höra den på riktigt nära håll, när vi 
smekte över branten i våra tvåsitsstolar (kan det vara Sveriges äldsta ringtrast � �?). Hela gänget 
kämpade i sluttningarna och när jag nästan nått toppen på Nuolja hörde jag en fjällpipare. Kallade 
upp hela gänget och trots att vi spred ut oss gick den inte att finna på platån som lätet kom från. 
Plötsligt vinkade Leif längre bort över en bergskam och där var de! Alla fick se paret även om de var 
långt ifrån tillmötesgående. Dock var det ju så skönt att de som idogt släpade med sina tubkikare fick 
bra betalt för mödan, något man aldrig har lyxen med på en vanlig fjällvandring. Någon, inga namn 
nämnda (Magnus H) badade naturellt i en liten göl uppe på platån och enligt den ej namngivne 
mannen så var det inte alls kallt…

Dagen gick fort och vid 15-tiden var vi alla tillbaka vid liftstationen och mer eller mindre tömde fika 
utbudet. Till råga på allt så var liften trasig och det bjöds på kaffe i väntan på att de skulle få i gång 
den igen. Få gånger i mitt liv har jag åkt NEDÅT i en lift men är man lite höjdrädd så är brantkanten vid



ringtrasten en helt annan grej när man åker åt andra hållet och ser branten komma och man vet att 
liften kanske inte är helt ok. Tillbaka till stugorna för matlagning och fotbolls-EM.
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Nordsångaren hade gäckat oss i flera dagar så idag, sista dagen i fjällen skulle den in! Klockan ringde 
03:30 men vi konstaterade att det regnade och sällan har väl ett regn varit så välkomnat. Vi somnade 
om, alla utom Chrille, som i ösregnet gick från stugorna och ända bort till Abisko för att få en skymt av
den lilla gröna rackaren. Nominerad till årets krutgubbe � �

Vid 06:00 hade vi bestämt att resterande gäng skulle åka till tunneln, och det gjorde alla utom en 
stuga som glömt ställa klockan igen… Tyvärr gav inte heller denna sista chans någon sångare utan det 
blev städning av stugorna och vi checkade ut från Björkliden för den här gången. Styrde mot Kiruna 
igen och på några korta stopp längs vägen kunde gransångare och ett par kungsörnar antecknas. 

Nu var goda råd dyra då artlistan skulle putsas till de sista timmarna innan vi lämnade tillbaka 
hyrbilarna. Var är då inte lämpligt att avsluta en resa om inte på Kirunas soptipp � � Fyra brunglador 
hängde som trutar över soporna liksom silltrut, gråtrut, skrattmås och möjligen även en havstrut. 
Körde in till nya Kiruna där Magnus B hade scoutat en buffétrestaurang inne i Aurorahuset och jag kan
lova att INGEN gick hungrig därifrån!! Lämnade bilarna och klev på 4-timmarståget till Boden. Där 
väntade nattåget till Stockholm och efter en skön dusch på tåget och några pilsner i restaurangvagnen
så kojade vi i våra 3-bäddskupeér.
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Punktligt 06:30 anlände vi Stockholm. Några tog första tåget till Nyköping och vi sa adjö till 
Stockholmsligan, andra tog en rejäl frukost på Centralstationen innan hemfärd till Nyköping.

Sammanfattningsvis kan vi se tillbaka på en fantastisk resa. Att det blev en sådan succé får vi tacka 
Torbjörn och Janne för som bokat och lagt upp en väl avvägd och varierad rutt där barrskogsdagarna i 
stort sett gav full pott! När vi skulle åka såg det ut att bli en mycket blöt historia men jag tror aldrig 
jag varit med om att ha sådan tur med vädret som vi hade med solsken varje dag. Har det regnat så 
har vi rest i bilarna eller sovit… (Say no more Chrille.. � � ) Nya stövlar och regnställ kan returneras 
oanvända. Stort tack till alla som var med och bidrog på denna resa, ingen nämnd ingen glömd.

Vid pennan 



Per Astfeldt


